ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

17.09.2020 г.                                                                                                № 76
                                                    с. Дубовское

Об   организации и проведении в сентябре
2020 -2021учебного  года мониторинга
получения общего образования гражданами
в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими на
территории Дубовского района
           В соответствии с Федеральным закона  от  29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (ст. 43, 44, 63, 65, 67,78,79 и др.), Федеральным законом от 24.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Положением о мониторинге получения несовершеннолетними гражданами в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающими в Дубовском  районе Ростовской области, начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденным приказом по  Дубовскому районному отделу образования от 12.01.2015г. № 12, а также в целях предупреждения и устранения безнадзорности несовершеннолетних, обеспечения мер, направленных на  получение  общего образования гражданами Дубовского района

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям школ:

    1.1.Обеспечить проведение мониторинга граждан, подлежащих обучению в возрасте  6,5 -18 лет;
    1.2.Провести необходимые организационные мероприятия по формированию баз данных №№ 1,2,4.  Сформировать информационный банк данных из баз  №№ 1, 2, 4 до 28 сентября 2020 года;
    1.3.Представить в Дубовский РОО до 28 сентября 2020 года в электронном виде и на бумажных носителях с печатью и подписью руководителя ОО:

    - базу данных №1 (только электронный вариант) (приложение № 2);

    - анализ (цифровой)  баз данных мониторинга (приложение № 1);
    - базу данных № 2 мониторинга (приложение № 3);
    - базу данных № 4 мониторинга (приложение № 4);

    - информацию о жизнеустройстве выпускников 9 и 11 классов (только электронный вариант) (приложение №5);
    - списки детей, достигших 6,5- летнего возраста на 01.09.2020г, которым было отложено обучение на 1 год (приложение №6);
    - информацию о ВСЕОБУЧЕ (приложение №7).
 2. Контроль  исполнения приказа  возложить на  главного специалиста РОО  Р.Г. Бондаренко
Заведующий Дубовским районным
отделом образования                                                             Е.В. Брицына
Приказ подготовлен

Р.Г. Бондаренко